
I 

I 

I 

:v 
I • 

MU NE DI TRAPPETO 

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO 

L_ _ ________ _  ___J 

ORDINANZASrNDACALE . o'€ DEL 2o- o3 ·2o.2.l(_ 

Oggetto: Ordinanza di spostamento dal 25 Marzo 2024 all'08 Aprile 2024 della chiusura degli 

uffici comunali e dei plessi scolastici in occasione della solennità dcli' Annunciazione del 

Signore. 

IL SINDACO 

Premesso che l'art. 50 del D. Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.) stabilisce che il Sindaco coordina gli

orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare 

l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 

Dato atto che con nota registrata al protocollo comunale al n° 4141 del 20 marzo 2024 l'Arciprete

Don Filippo Caiola comunica che le solennità dell'Annunciazione del Signore, in data 25 marzo, 

sono impedite dalla contemporanea ricorrenza della Settimana Santa, è, in conformità alle norme 

del calendario liturgico, vengono trasferite all'08 aprile 2024; 

Ritenuto dunque di spostare il giorno di consuetudinaria chiusura degli uffici comunali e dei plessi 

scolastici dal 25 marzo 2024 all'08 aprile 2024; 

Visto il vigente regolamento comunale per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 

ORDINA 

Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo: 

1. La chiusura degli uffici comunali nel giorno di lunedì 08 Aprile 2024, in occasione delle 

solennità dell'Annunciazione del Signore, festa Patronale di Trappeto.

2. La normale apertura degli uffici comunali nella giornata di lunedì 25 marzo 2024 con il 

consueto orario di lavoro (e relativa fascia di flessibilità in entrata/uscita) dalle ore 08:00 

alle ore 14:30;



DISPONE

- Che la presente Ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio del Comune;

- Che copia della presente venga trasmessa alt'Uffrcio Personale dell'Ente per quanto di

competenza;

- Che copia della presente venga trasmessa alla Prefettura U.T.G. di Palermo, alla Polizia

Municipale. al Comando Carabinieri di Trappeto e al Dirigente scolastico dell'lstituto

Comprensivo "Rettore Evola" con sede in Balestrate;

- Che il presente atto venga reso pubblico sul sito web istituzionale del Comune all'indirizzo

wwwcomune.traopeto.pa.it con valore di notifica per i dipendenti dell'Ente e per la Giunta

municipale.


